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Styrelsen 2021–2023 

Styrelsen valdes vid förbundsstämman den 27–28 november 2021. 

Presidium/Arbetsutskott 

Förbundsordförande: Anna-Maria ”Ammi” Axelsson 

Förste vice förbundsordförande: Mona-Lena Beckman 

Andre vice förbundsordförande: Patrik Svensson 

Ledamöter 

Gabriella Andersson 

Nils-Folke Ericsson 

Lisbeth Brevig 

Anders Karlsson 

Barbro Ekman 

Lena Lundman Westberg 

Per Jakobsson 

Ersättare 

Tommy Sjöberg 

Kent Ögren 

Fredrik Näslund 

Adjungerad 

Carina Wiro 
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Revisorerna 2021–2023 

Förtroendevald: Magnus Nilsson 

Förtroendevald (ersättare): Helena Schytt 

Valberedningen 2021–2023 

Sammankallande: Sune Fyhr 

Agneta Lipkin 

Jeanette Widen 

Charlotte Hagstrand 
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Medlemsutvecklingen 

Antal betalande medlemmar vid årets slut 

2021: 11 367 

2022: 12 960 

I början av 2021 togs vårt nya medlemsregister Arc Member i bruk. Vi har rensat bort 

alla icke-betalande medlemmar och de som inte har personuppgifter, i enlighet med 

GDPR. Framöver kommer detta ske per automatik årsvis. 

År 2022 har framför allt präglats av Rysslands militära invasion av grannlandet 

Ukraina. Detta har för oss inneburit en hög tillströmning av nya medlemmar. Många 

av dem har velat göra en insats på grund av kriget i Ukraina. Vi ser en fortsatt god 

tillströmning av nya medlemmar. 

Medlemsavgiften 

Medlemsavgiften går till att delvis täcka kostnaderna för: 

• medlemsförsäkringen

• upprätthållande av medlemsregister

• medlemsfakturering

• förbundsstyrelse

• förbundsråd

• förbundsstämma.
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Vad som hänt under åren 21–22 

Möten 2021 2022 

Styrelsemöten 8 4 

AU-möten 9 4 

1. Öka invånares motståndskraft samt försvarsvilja

För att vara en del av att öka våra invånares motståndskraft och försvarsvilja 

behöver vi erbjuda dem förutsättningar att göra just det. För oss handlar det 

främst om att erbjuda dem utbildning och kunskap för att bli 

säkerhetsmedvetna. 

Ett av Civilförsvarsförbundets uppdrag enligt frivilligförordningen är att ge våra 

invånare bland annat försvarsupplysning, vilket vi gör inom 2:6-uppdraget på 

uppdrag av MSB. Läs mer under avsnittet Uppdrag 2:6 Information till 

allmänheten. 

Varje år utbildas nya instruktörer inom Civilförsvarsförbundet. Under 

verksamhetsåret har det bland annat utbildats instruktörer med 

hörselnedsättning och instruktörer med synnedsättning. Varje år fortbildas även 

våra nuvarande instruktörer i de nya koncept som beviljats via 2:6-anslaget. 

Via Civil AB har Civilförsvarsförbundet även erbjudit företag utbildning inom 

bland annat säkerhet och krishantering, vilket breddar vår målgrupp och 

möjliggör att fler personer/organisationer ökat sin motståndskraft. 

Civilförsvarsförbundet haft möjlighet att anordna läger och utbilda 

ungdomsledare. Det är viktigt för oss att ta vara på, och entusiasmera, våra unga 

vuxna. 

Under verksamhetsperioden har Civilförsvarsförbundet, via Stiftelsen 

Kronprinsessan Margaretas Landstormsfond, anordnat tävlingar för elever i 

årskurs 4 som handlat om hemberedskap, med konceptet Hembert i spetsen. I 
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utmaningen ”När allt blev tyst och mörkt” ska eleverna resonera kring hur de kan 

förbereda sig för och hantera en krissituation. Sedan ska eleverna på valfritt sätt 

gestalta hur de kan klara av den svåra situationen på bästa sätt. 

2. Värna om demokratin

För att öka tillit, samhällssolidaritet och förtroende för myndigheter i vårt 

samhälle behöver vi som medlemmar vara kunniga i demokratins spelregler 

samt stå upp för dessa. Vi behöver vara delaktiga i att höja våra invånares 

kunskaper om demokrati, mänskliga fri- och rättigheter, informationspåverkan 

och ens egen påverkan på dessa – varför är demokratin värd att skydda? 

Civilförsvarsförbundet har under verksamhetsperioden deltagit aktivt under 

Krisberedskapsveckan. Det har gjorts nationellt, regionalt och lokalt. MSB:s tema 

har bland annat varit Vår demokrati 100 år. 

Civilförsvarsförbundet har tittat på hur vi kan nå våra målgrupper, med 

anpassade budskap och kanaler. Det kommer leda till en övergripande 

kommunikationspolicy samt en kommunikationsplan för respektive 

verksamhetsperiod. (M4, M6) 

Att våra invånare och medlemmar kan och förstår vad informationspåverkan är 

och betyder för både individen och samhället har kommit upp på vår agenda 

under verksamhetsåret. Det är något som Civilförsvarsförbundet arbetat med och 

avser att arbeta än mer med då dessa konsekvenser är förödande för vårt land, vår 

motståndskraft och till sist vår försvarsvilja. Under verksamhetsperioden har våra 

medlemmar erbjudits digitala föreläsningar i ämnet. Civilförsvarsförbundet 

samverkar också med organisationer och myndigheter som ansvarar för detta. 

Under 2021 utbildade vi, i samverkan med Synskadades riksförbund, 22 

instruktörer på synanpassad kursplats i Almåsa. 

Under 2022 utbildade vi, i samverkan med Hörselskadades riksförbund, 20 

instruktörer i anpassade lokaler i Kista och med stöd i form av skrivtolkning. 
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3. Verka i totalförsvaret

Frivilliga försvarsorganisationers roll inom totalförsvaret kommer högst troligt 

öka. De frivilligas insatser kommer att få än större betydelse framför allt när det 

gäller den framtida personalförsörjningen. 

Under verksamhetsperioden har flertalet utredningar gjorts och 

Civilförsvarsförbundet har medverkat på ett eller annat sätt i flera av dem. Som 

frivillig försvarsorganisation har vi varit remissinstans och svarat dels som oss 

själva, dels tillsammans med FOS, det vill säga tillsammans med andra frivilliga 

försvarsorganisationer. 

En av våra uppgifter enligt frivilligförordningen är bemanning inom 

totalförsvaret. Umeå Universitet har under verksamhetsperioden genomfört en 

stor undersökning i alla landets kommuner om deras relation till FRG och dess 

(potentiella) uppgifter i hela hotskalan från kris till krig. Antalet FRG i landet har 

ökat och finns nu i 150 antal kommuner i landet. Med stöd av det nyligen 

upprättade FRG-kansliet är målbilden att öka antalet FRG i hela landet. 

Under verksamhetsperioden har Civilförsvarsförbundet utbildat ledare och 

deltagit i konceptet ”Rädd eller beredd”, vilken är en utställning om beredskapen 

för samhällskriser. Utställningen har producerats av Riksantikvarieämbetet 

tillsammans med MSB och Statens försvarshistoriska museer (SFHM) och är på 

turné i Sverige och har landets gymnasieungdomar som målgrupp. 

Civilförsvarsförbundet har också tittat på om/hur vi kan rusta våra medlemmar 

att vara en del av försvarsviljan och motståndskraften genom personalförsörjning 

under höjd beredskap och det arbetet fortgår. Försvarsvilja handlar om viljan och 

beslutsamheten att försvara och skydda vårt land och våra grundläggande värden, 

som demokrati och mänskliga rättigheter – även om det innebär svåra 

uppoffringar. Civilförsvarsförbundet har under verksamhetsperioden uppmanat 

föreningar och erbjudit medlemmar flertalet ”medlemsutbildningar”, 

innehållande flertalet av våra uppdragsutbildningar och andra föreläsningar, för 

att öka medlemmarnas egen robusthet och försvarsvilja. 
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4. Robust organisation

För att Civilförsvarsförbundet ska vara en modern och robust organisation 

behöver vi utveckla vår kunskap inom säkerhet- och beredskapsfrågor. 

Civilförsvarsförbundet är en frivillig försvarsorganisation och vissa uppgifter kan 

då omfattas av säkerhetsskyddslagen. Under verksamhetsperioden har kansliets 

TiB-organisation utvecklats samt anpassats utefter säkerhetsskyddslagens krav. 

Kansliet håller också på att utveckla Civilförsvarsförbundets kris- och 

krigsorganisation. Under verksamhetsperioden har GS tagit fram en 

säkerhetsplan och GS fortsätter undersöka hur vi kan krigsplacera anställd 

personal samt frivilliga ute i landet. Detta gäller för att vår egen organisation med 

rekrytering och utbildning ska fungera även vid ofred. 

Förbundsstyrelsen har arbetat frenetiskt med att utveckla Civilförsvarsförbundet, 

bland annat genom att genomlysa styrdokument och skapa tekniska och praktiska 

möjligheter, med inriktningen att förenkla för våra medlemmar och styrelser, och 

det arbetet fortgår i takt med totalförsvarsplaneringens utveckling. 

Valberedningen har arbetat aktivt för att utöka förbundsstyrelsens kompetens 

inom olika områden inom totalförsvarsplaneringen. 

Kansliet och förbundsstyrelsen arbetar kontinuerligt med att stödja distrikt och 

föreningar i deras styrelsearbeten och andra frågor. 

Under verksamhetsperioden har Civilförsvarsförbundet arbetat mycket hårt med 

en ny tillgänglighetsanpassad hemsida och ett robust medlemsregister, samt 

instruktioner och utbildningar för dessa. Utredning om eventuell digital 

medlemstidning (information) utan extra kostnad till våra medlemmar, utöver 

digitala sammankomster, finns med i utvecklingsarbetet framgent. (M3) Utöver 

det har vi tagit fram en medlemsutbildning och en styrelseutbildning. 

Förbundsstyrelsen arbetar aktivt för att på ett öppet och transparent sätt 

involvera distrikt, föreningar och medlemmar i vår verksamhet. Efter varje FS- 

möte har alla distriktsordförande bjudits in till digitala möten för att informera 

om FS beslut samt delge varandra lägesbilder. Kansliet har tillsammans med 

instruktörer, informatörer och andra föreläsare tillgängliggjort digitala 

utbildningar för våra medlemmar i strävan att aktivera medlemmar även i 

föreningar som kanske inte har så mycket verksamhet under året. 
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Förbundsstyrelsen har under den här verksamhetsperioden sett behov av att 

informera om Civilförsvarsförbundets historia, vad vi har för uppdrag och varför 

vi har just dem. Vi behöver förstå vår roll och våra uppgifter för att hänga med i 

den utveckling vi nu står inför. Under verksamhetsperioden har det erbjudits 

föreläsningar i vår historia, vår historia finns på vår hemsida och är också med i 

vår medlemsutbildning. 

 
 
 
 

5. Vara en attraktiv samverkansorganisation 

Civilt försvar är hela samhällets motståndskraft vilket innebär att hela 

samhället bestående av många aktörer måste samverka och arbeta utifrån 

målen för det civila försvaret. 

Sveriges totalförsvarsplanering är i full gång. Samverkan, utredningar och nätverk 

löper om varandra. Civilförsvarsförbundet finns representerade där 

totalförsvarsfrågor diskuteras, både nationellt och regionalt. 

Civilförsvarsförbundets företrädare så som förbundsordförande och 

generalsekreterare har under verksamhetsperioden varit aktiva och representerat 

Civilförsvarsförbundet vid flera olika tillfällen. För att nämna några av dem har de 

närvarat vid Folk och försvars konferens i Sälen, haft audiens med H.K.H 

Kronprinsessan Victoria och haft möte med vår stadsminister och ministern för 

civilt försvar, Carl-Oskar Bohlin. Målen med dessa representationer är att 

informera om Civilförsvarsförbundets verksamhet och vår nya roll i 

uppbyggnaden av det nya totalförsvaret. 

Civilförsvarsförbundet är har deltagit i flera nätverk med olika organisationer och 

myndigheter. För att ge exempel på några av dem så kan näringslivsrådet nämnas, 

där bland annat frågor inom försörjningsberedskap diskuteras (M5), samt 

Migrationsverket. 

Under första delen av verksamhetsperioden hade vi fortfarande en pandemi i vårt 

land och i världen. MSB pekade särskilt på kommunala FRG för att stödja de som 

var mest utsatta under denna tid. Vår nationella samordnare för FRG arbetade för 

att stödja både kommuner och FRG i dessa uppdrag. Vi har även samverkat med 

Folkhälsomyndigheten under pandemin. 
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Utredning efter utredning inom totalförsvarsfrågor anger betydelsen av frivilliga 

försvarsorganisationer insatser för att stärka vårt lands försvarsvilja och 

motståndskraft. Civilförsvarsförbundet och FRG-konceptet nämns särskilt i flera 

utredningar. MSB har gett Civilförsvarsförbundet i uppgift att tillsammans med 

andra FFO att bemanna ett FRG-kansli. 
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Uppdrag 2:4 Krisberedskap 

 

Till 2.4-uppdraget hör också ett antal specialuppdrag: 

 
• LSP – Långsiktig strategisk planering, används i stort sett för att vi ska kunna 

åka ut och prata framtid med distrikten. Här också Mona-Lena Beckman gjort 

en utredning som presenterats för FS och distriktsordförandena. Den ingår 

också till en del i Inriktningsplanen. Vi kommer att fortsätta arbetet med 

distrikten för att skapa enighet i förbundet. 

• Kris-/krigsorganisation och krigsplacering FFO samt 

Säkerhetsskyddsanalys – Här har en del av kanslipersonalen varit på 

utbildning och kommer att ta fram en säkerhetsplan under 2022 och ett 

förslag till kris-/krigsorganisation under 2023. GS kommer undersöka hur vi 

kan krigsplacera anställd personal samt frivilliga ute i landet. Detta gäller för 

att vår egen organisation med rekrytering och utbildning ska fungera även vid 

ofred. FRG och andra liknande avtalad personal ska krigsplaceras av den 

myndighet de har avtal med. 

• Krisberedskapsveckan – Genomförs varje år enligt det tema som MSB har 

bestämt. De medel vi har för detta används främst för att ta fram material, alla 

distrikt ska nu vara utrustade med krislådor och roll-ups på temat 

hemberedskap. Nytt tryckt eller nedladdningsbart material tas fram varje år i 

linje med MSB:s tema. Föreningarna som är ute och jobbar kan också få 

ersättning för reskostnader och vissa fall även tillståndskostnader. 

• Pilotprojekt Migrationsverket – Migrationsverket arbetar med sin kris- 

och krigsorganisation och har sökt kontakt med några relevanta 

samarbetsparter bland annat oss. Carina Wiro ingår i projektet från vår sida 

och medel används för att hon ska kunna delta på möten med 

Migrationsverket, nu drabbades ju även det projektet av coronaproblematiken 

vilket har gjort att Carina inte varit på så många möten som var tänkt. 

• Övning/TFÖ 2020 – Här hade vi medel för att en person skulle kunna delta 

på alla relevanta planeringsmöten. Den personen var tvungen att ha goda 

kunskaper om förbundet och FRG samt vara säkerhetsklassad. Då corona var 

en stor del av verkligheten under 2020 genomfördes inte de praktiska 
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övningar där det hade varit relevant för FFO att vara med utan enbart 

skrivbordsövningar inom kommuner och landsting. 

Under 2021 och 2022 har vi fortsatt att utbilda medlemmar i konceptet FRG. Se 

nedan sammanställningen av antal utbildade. Både 2021 och 2022 påverkades av 

coronapandemin och många kurser fick genomföras med färre deltagare än planerat. 

Verksamhetsperioden 2021–2022, krisberedskap (2:4) 

13 centrala utbildningar Cirka 30 utbildningstillfällen/år 

Grundutbildning av FRG-medlemmar 
(sker lokalt/regionalt) 

Cirka 400 personer/år 

Fortbildning av FRG Cirka 500 personer/år 

Central övningsverksamhet 
(bland annat via VAKA, FRG Övning) 

Cirka 300 personer/år 

107



SAMMANSTÄLLNING UTBILDADE 2021 & 2022 (2:4-uppdrag) 

Utbildning FRG-medlemmar Resultat 2021 Resultat 2022 

Grundutbildning av FRG-medlemmar 203 418 

Kriskommunikation för FRG-medlemmar 40 65 

Stabskunskap för FRG-medlemmar 31 52 

WIS för FRG-medlemmar 5 10 

Medmänskligt stöd 28 35 

Övning FRG 95 234 

Totalt: 402 814 

Utbildning FRG-ansvariga 

Grundutbildning av FRG-ansvariga 29 42 

Fortbildning FRG-ansvariga 117 64 

Fortbildning FRG-ansvariga operativ funktion 19 29 

Kvalitetssäkring av FRG 0 64 

Totalt: 165 199 

Utbildning FRG-ledare 

FRG-ledare grundutbildning 55 83 

FRG-ledare fördjupning 54 62 

Totalt: 109 145 

Utbildning FRG-instruktör 

FRG-instruktör grundutbildning 0 14 

Frivilligrekryterare 10 12 

Utbildningskonferens för 2:4-instruktörer 21 37 

FRG-instruktör fortbildning 15 10 

Totalt: 46 73 

Övrigt 

Utbildning i VAKA, tillsammans med Livsmedelsverket 77 38 

Förstärkningsresurs till Länsstyrelser 34 60 

Totalförsvarsinformation 0 730 

Totalt: 111 828 

TOTALT 2:4-UPPDRAG 833 2059 
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Uppdrag 2:6 Utbildning av allmänheten 

Uppdraget består i att utbilda allmänheten och därmed höja förmågan hos 

allmänheten. Din trygghet består av flera delkurser. Utgångspunkten för 

kurskonceptet är våra grundbehov (mat, vatten, värme, information och sömn). 

Den obligatoriska delen vid varje utbildningstillfälle är Hemberedskap. Nedan listas 

de kurser som ingår i 2:6-konceptet. 

• Hemberedskap

• Hemberedskap i utemiljö

• Hemberedskap för barn (6 – 10 år)

• Allmän brandkunskap

• Säkrare tillsammans med barn

• Säkrare seniorer

• Första hjälpen med HLR

Resultat 2021 

Under året har 13 instruktörer utbildats vid en Coronaanpassad grundutbildning i 

Tylebäck. Därutöver har i samverkan med Synskadades riksförbund utbildats 22 

instruktörer på synanpassad kursplats i Almåsa. 

Hemberedskap har delvis erbjudits digitalt. De webbaserade kurserna står för 438 av 

deltagarna (4,7 %). 

Hemberedskap för barn har genomförts för 1 091 deltagare i åldern 6 – 10 år. 

Central fortbildning har genomförts under året med fokus på Hemberedskap för 

barn. 
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Kursdeltagare 

44% 

56% 

Män Kvinnor 

Under 2021 utbildades 29 318 deltagare 

SAMMANSTÄLLNING ”DIN TRYGGHET” (2:6-uppdrag) 

Nedan framgår procentuellt vilka distrikt som genomfört uppdraget ”Din trygghet”. 

Distrikt Resultat 

Örebro 27,4 % 

Västra Götaland 16,8 % 

Malmöhus 7,6 % 

Stockholm 7,2 % 

Kristianstad 5,5 % 

Gävleborg 4,8 % 

Norra Mälardalen 4,2 % 

Kronoberg 4,0 % 

Östergötland 3,6 % 

Blekinge 3,5 % 

Värmland 3,1 % 

Södermanland 2,8 % 

Dalarna 2,6 % 

Västerbotten 2,6 % 
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Kursdeltagare 

39% 

61% 

Män Kvinnor 

Kalmar 1,9 % 

Halland 1,2 % 

Norrbotten 0,5 % 

Jönköping 0,1 % 

Jämtland 0,1 % 

Gotland 0,1 % 

Resultat 2022 

Under året har utbildats 20 nya instruktörer i Gävle. I samverkan med 

Hörselskadades riksförbund har ytterligare 20 instruktörer utbildats i anpassade 

lokaler i Kista och med stöd i form av skrivtolkning. Fördelningen mellan män och 

kvinnor vid våra instruktörsutbildningar har varit cirka 40 % respektive 60 %. 

De webbaserade utbildningarna har nått 1 377 deltagare (3,1 %). 

Central fortbildning har genomförts med fokus på stora blödningar. 

Hemberedskap för barn har genomförts för 3 712 deltagare jämnt fördelat mellan 

tjejer och killar. 

Under 2022 utbildades 44 783 deltagare 
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43 utbildade ungdomsledare 
 
 
 
 

42% 

 
58% 

 
 
 
 

 
Män Kvinnor 

Samtliga distrikt bidrog till detta resultat. 
 
 
 

 
Rädd eller beredd 

Under 2022 utbildades 21 ledare i konceptet ”Rädd eller beredd”. 

Totalt utbildades 43 ungdomsledare under året. Dessa i sin tur utbildade drygt 1 000 

barn i hemberedskap. 

 
 
 

 
 
 

 
Projekt 

Medel från Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Landstormsfond har möjliggjort 

vår nationella tävling för årskurs fyra som under 2021 lockade cirka 800 

fjärdeklassare att arbeta med temat hemberedskap. Vinnarna återfanns i Värmland. 

Under 2022 deltog drygt 900 elever och första priset togs hem av en klass i Skåne. 

Klasserna vann vid båda tillfällena läger med övernattning. 

Med hjälp av landstormsfonden har Civilförsvarsförbundet också haft möjlighet att 

genomföra lägerverksamhet ”Kriskollo” i Västra Götaland. 

112



Civil AB 

 

Allmänt om verksamheten 
 
Civil AB bildades år 2009 av den ideella föreningen Sveriges Civilförsvarsförbund 

(organisationsnummer: 802005-8460) med syfte är att stärka den ideella ägarens 

ekonomiska oberoende. Bolaget är ett helägt dotterbolag till Sveriges 

Civilförsvarsförbund. Bolagets aktiekapital uppgår till 100 000 kronor. 

 
Civil AB bedriver utbildnings- och konsultverksamhet inom områdena säkerhet och 

krishantering och erbjuder skräddarsydda kurser och utbildningar för att stärka 

organisationer och företag i olycks-, risk- och krisberedskap. De skräddarsydda 

utbildningarna är till exempel Krisberedskap, Hjärt- lungräddning, Första hjälpen, 

Informationssäkerhet, ett flertal barnledarskurser och instruktörsutbildningar. 

Bolaget säljer även hjärtstartare, både med och utan utbildning. De instruktörer som 

utför uppdrag i Civil AB:s namn är certifierade av Civilförsvarsförbundet och Svenska 

Rådet för Hjärt-lungräddning (HLR-rådet) med samma målsättning; Tillsammans 

kan vi rädda fler liv! 

 

 
Personal 

 
Den enda som är anställd i Civil AB är bolagets VD som har en anställning på 10%. 

Bolagets VD är samma person som Generalsekreteraren för Sveriges 

Civilförsvarsförbund. Därutöver faktureras över kostnader för den tid som övrig 

personal på kansliet arbetar åt bolaget. 

Bolagets instruktörer är inte fast anställd utan arbetar på uppdragsbas. 
 
 
 
Verksamhet 2021 och 2022 

 
Under perioden 2021–2022 präglades företaget av fortsatt omstrukturering i form av 

översyn av befintliga produkter och nya. Civil AB har fått en helt ny butik och en ny 

leverantör som hanterar alla utskick och samtliga våra profilkläder. Fokus har legat 

på att öka vinstmarginalen och att se över samtliga avtal så att de är aktuella för det vi 

jobbar med i dag. Glädjande så återkommer flera företag och beställer hjärtstartare 
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av oss med tillhörande utbildning så att de kan skänka dessa till föreningar som har 

gjort en sådan ansökan. 

Vi har haft flera stora händelser runt omkring oss både inom Sverige och utanför som 

gjort att försäljningen både tagit fart samt bromsat in. De produkter som efterfrågas 

mest är vårt barnmaterial Hitta Vilse samt vevradioapparater och hjärtstartare. 

Medvetenheten hos allmänheten kring vad som bör finnas hemma för att kunna klara 

sig minst en vecka vid en allvarlig kris ökar hela tiden. 

Civil AB är en del av vårt förbund och vi jobbar med att fortsatt bli bättre på att 

marknadsföra oss och ta en större marknad inom HLR-utbildning samt Första 

hjälpen och stoppa stora blödningar. Vi möjliggör fortfarande att man ska få 

säljersättning om man ser till att få nya kunder till bolaget. 

Inventering av instruktörer som vill jobba mot den privata marknaden fortsätter. 

Material för att möjliggöra instruktörens arbete (såsom säljpärm, visitkort och 

pikétröja med synbar text ”instruktör ”på ryggen) är nu inne i sitt slutskede så att det 

kan komma till instruktören. 

Slutligen så ser vi en mycket positiv utveckling i företaget trots stora förändringar 

med ny webbutik och nya leverantörer. Min förhoppning för de två kommande 

verksamhetsåren är att vi blir fler instruktörer och att vi hittar gemensamt nya 

områden vi kan utbilda i samt att man inkommer med förslag på nya produkter till 

butiken. 

Karlstad 2023-09-10 

Med vänliga hälsningar 

Tomas Warberg 

VD Civil AB. 
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Slutord från styrelsen 

Avslutningsvis vill jag och hela styrelsen tacka alla medarbetare, samarbetspartners, 

representanter för myndigheter och inte minst alla er medlemmar som med stor lust 

och ett avsevärt engagemang gör allting möjligt. 

Den kompetens och det engagemang som ni visar gör skillnad för Sveriges 

totalförsvar och för enskilda människor i kris. 

Väl mött till ytterligare två år fyllda av verksamhet, förväntningar och förhoppningar 

om en trygg framtid för oss alla! 

Med vänliga hälsningar, 

Anna-Maria Axelsson 

Förbundsordförande 

115



Årsredovisning
och

Koncernredovisning
för

Sveriges Civilförsvarsförbund
802005-8460

Räkenskapsåret

2021

Transaktion 09222115557471827198 Signerat AD, MB, LB, PJ, AK, GA, PS, LLW, BE, NFE, ALG, MN
116



Sveriges Civilförsvarsförbund
Org.nr 802005-8460

1 (16)

Styrelsen för Sveriges Civilförsvarsförbund får härmed upprätta följande årsredovisning och koncernredovisning
för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i
tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Förbundet har sitt säte i Bromma.

Allmänt om verksamheten

Civilförsvarsförbundet är en idéburen frivilligorganisation inom samhällets säkerhet och krisberedskap. Sedan
starten är Civilförsvarsförbundet en civil del av den svenska krisberedskapen. Civilförsvarsförbundet arbetar med
utbildning, information och opinionsbildning för ett säkrare samhälle till vardags såval som vid kris eller krig. Vi
deltar i debatten och är också engagerade i flera organisationer som Forum för Idéburna organisationer med social
inriktning, Svenska rådet för hjärt-lungräddning, Svenska Förstahjälpen-rådet och Centralförbundet Folk och
Försvar och deltar i Frivilliga försvarsorganisationers samarbetskommitté, FOS. 

Vår verksamhet innehåller ett brett spektrum av insatser: 
Information till medborgarna.
Målgruppsanpassade kurser i hur man själv förebygger, förbereder och hanterar utsatta lägen och kriser.
Kurser i första hjälpen, hjärt-lungräddning, krisstöd med mera.
Information om och utplacering av hjärtstartare utanför sjukvården för ett hjärtsäkrare Sverige.
Utbildar, organiserar och utvecklar frivilliga förstärkningsresurser: Frivilliga Resursgruppen (FRG), akutgrupper,
eftersöksgrupper.
Vi välkomnar alla som ställer upp på förbundets stadgar, värdegrund och vår vision för säkrare och tryggare liv för
befolkningen som helhet och enskilda individer. I detta ligger också att stärka demokratin och människovärdet
samt bidra till en hållbar samhällsutveckling. För att nå ändamålen genomförs utbildningar, informations- och
hjälpinsatser samt opinionsbildning.

Utdrag ur stadgarnas ändamålsparagraf: ”Sveriges Civilförsvarsförbund är en ideell, demokratisk och rikstäckande
frivilligorganisation. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet. Förbundets mål är säkerhetsmedvetna
människor, som genom sitt agerande stöder såväl individen som samhället. Förbundet verkar för att stärka
demokratin och människovärdet samt bidrar till en hållbar samhällsutveckling.”

Koncernen består av moderföretaget Sveriges Civilförsvarsförbund och dotterföretaget Civil AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Civilförsvarsförbundet har under 2021 tagit det nya medlemsregistret i bruk.  Vi har dock behövt lägga mer extra
kostnader på att få systemet fungerande än vad vi hade räknat med. Nya medlemsregistret innebär att vi själva har
tagit kontrollen över faktureringen. Tidigare skickades denna iväg till ett tryckeri, nu körs den direkt från registret
och kan även skickas på mail. Vi har fortfarande en god tillströmning av nya medlemmar även om vi tappat en del
på grund av ålder eller städning i registret.
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Medlemmar vid årets slut

 
2021 2020 2019  2018 2017 2016

11 367 13 117 14 127 16 542 17 495 19 165

 

 
 

Främjande av verksamheten

Utförda utbildningar och uppdrag under året:
Hemberedskap och Din trygghet
Instruktörsfortbildning för Hemberedskap och Din Trygghet
Instruktörsutbildning för integration
Blackout
Hembert - hemberedskap för barn
Grundutbildning för FRG-medlemmar
Grundutbildning för FRG-ansvariga 
Grundutbildning för FRG-ledare
Fortbildning FRG-ansvariga
Fortbildning FRG-ansvariga operativ
Fortbildning FRG-ledare
Instruktörsutbildning FRG
Kvalitetssäkring 
Stabskunskap för FRG
Kriskommunikation
WIS
VAKA
Medmänsligt stöd
Kris- och krigsorganisation
Säkerhetsskyddsanalys
Konferenser i Långsiktig Strategisk Planering
Förstärkningsresurs till Länsstyrelsen Västra Götaland
Krisberedskapsveckan
FRG coach
FRG övning
Pilotprojekt Psykisk ohälsa
Pilotprojekt kulturarv
Pilotprojkekt Region Stockholm
Nätbaserat lärande
Rekrytering
Totalförsvarsinformation
 
Företagsutbildningar
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Utveckling av förbundets verksamhet, resultat och ställning

Även 2021 har präglats av coronapandemin. Detta har för oss inneburit en hel del inställda kurser, men trots
restriktioner om resande och antal deltagare som får mötas på samma plats så har vi kunnat genomföra en stor del
av vår verksamhet. Förenings-, distrikts- och förbundsstämman har alla skjutits fram med två månader på grund av
coronarestriktioner. Förbundsstämman hölls 27-28 november. Förbundsavgiften har under 2021 varit 50 kr  och
distriktsavgiften 25 kr per betald medlemsavgift.

Många möten har skett via webben vilket har minskat kostnader för resor och övernattningar även 2021. Alla
mässor och mötesplatser har också varit  inställda och därmed inte medfört några kostnader.

Resultatet för 2021 är -193 tkr främst bereoende på ytterligare kostnader för medlemsregistret. Resultatet  hade
varit ännu sämre om vi inte hade fått in 1 129 tkr i finansiella intäkter 

Förbundet har en placeringspolicy med balanserat risktagande för värdepappersinnehavet.

Flerårsöversikt (Tkr)
Koncernen 2021 2020 2019 2018
Verksamhetsintäkter 17 751 20 368 23 521 23 256
Resultat efter finansiella poster -357 925 1 715 1 733
Antalet årsanställda (st) 6 7 5 6

Moderföretaget 2021 2020 2019 2018
Nyttjade uppdragsmedel 11 424 11 366 11 993 13 211
Årets resultat -193 863 1 776 1 435
Medlemsantal (st) 11 367 13 117 14 127 16 542

Förändring av eget kapital

Koncernen
Annat eget

kapital
Årets resultat

Totalt

Belopp vid årets ingång 7 788 7 788
Årets resultat -357 -357
Belopp vid årets utgång 7 788 -357 7 431

Moderföretaget 
Balanserat

resultat
rets

resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 6 124 6 124
Föregående års resultat 863 863
Årets resultat -193 -193
Belopp vid årets utgång 6 987 -193 6 794

Koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Koncernens
Resultaträkning
Tkr

Not 2021-01-01
-2021-12-31

2020-01-01
-2020-12-31

balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Verksamhetsintäkter
Organisationsstöd 3 737 4 423
Uppdragsmedel 11 424 11 366
Nettoomsättning 693 3 143
Medlemsavgifter 320 392
Övriga rörelseintäkter 1 577 1 044
Summa Verksamhetsintäkter 17 751 20 368
Verksamhetskostnader
Handelsvaror -1 141 -4 183
Utbildningskostnader -8 495 -6 591
Övriga externa kostnader -3 879 -2 908
Personalkostnader 2 -5 570 -5 816
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar -166 -36
Summa verksamhetskostnader -19 250 -19 534
Rörelseresultat -1 499 834

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 13 -160
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 3 1 129 252
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -1
Summa finansiella poster 1 142 91
Resultat efter finansiella poster -357 925

Resultat före skatt -357 925
Skatt på årets resultat 0 -14
Årets resultat -357 912
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Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten 324 0
Koncessioner, patent, licenser, varumärken  samt
liknande rättigheter 527 659

4 851 659
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 39 52

39 52
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 1 500 1 500

1 500 1 500
Summa anläggningstillgångar 2 390 2 211

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror 259 333

259 333
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 272 123
Övriga fordringar 7 530 524
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 290 279

1 092 925

Kassa och bank 9 569 13 238
9 569 13 238

Summa omsättningstillgångar 10 920 14 496

SUMMA TILLGÅNGAR 13 310 16 707
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Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital inklusive årets resultat 7 431 7 788
Summa eget kapital 7 431 7 788
Kortfristiga skulder
Ej utnyttjade uppdragsmedel 1 264 5 152
Leverantörsskulder 2 395 1 124
Aktuella skatteskulder 0 14
Övriga skulder 736 849
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 484 1 780

5 879 8 919

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 13 310 16 707
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Moderföretagets
Resultaträkning
Tkr

Not 2021-01-01
-2021-12-31

2020-01-01
-2020-12-31

 
 

Verksamhetsintäkter      
Organisationsstöd  4 796  4 422  
Uppdragsmedel  11 424  11 366  
Medlemsavgifter  320  392  
Övriga rörelseintäkter  365  345  
Summa verksamhetsintäkter  16 905  16 525  
      
Verksamhetens kostnader      
Uppdragskostnader  -8 991  -7 279  
Övriga externa kostnader  -3 666  -2 771  
Personalkostnader 2 -5 422  -5 673  
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar  -148  -21  
Summa verksamhetskostnader  -18 227  -15 744  
Rörelseresultat  -1 322  781  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag  0  -170  
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 3 1 129  252  
  1 129  82  
Resultat efter finansiella poster  -193  863  
      
Resultat före skatt  -193  863  
      
Årets resultat  -193  863  
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Moderföretagets
Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten 4 324  0  
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter  527  659  
  851  659  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 5 31  27  
  31  27  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 8 100  100  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 1 500  1 500  
  1 600  1 600  
Summa anläggningstillgångar  2 482  2 285  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m m      
Färdiga varor och handelsvaror  53  60  
  53  60  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  66  0  
Fordringar hos koncernföretag  20  0  
Övriga fordringar 7 363  362  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  170  180  
  619  542  
      
Kassa och bank  9 363  12 712  
Summa omsättningstillgångar  10 035  13 314  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  12 517  15 600  
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Moderföretagets
Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 6 987 6 124
Årets resultat -193 863

6 794 6 987
Kortfristiga skulder
Ej utnyttjade uppdragsmedel 1 264 5 391
Leverantörsskulder 2 091 905
Skulder till koncernföretag 279 114
Övriga skulder 706 580
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 383 1 623
Summa kortfristiga skulder 5 722 8 613

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 517 15 600
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
Moderföretaget tillämpar samma redovisningprinciper som koncernen.
 
Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
 
Koncernredovisning
 
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys.
Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.
 
Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen
motsvarar ett nedskrivningsbehov.
 
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningstid tillämpas:
Datorer  3 år
Övriga inventarier 3 år
Medlemsregister 5 år
Hemsida  3 år
 
Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har
inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut-principen. I
anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella
plats och skick. 
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Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för
skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.
 
Intäkter
Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett
erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte.
Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som
anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas som
huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan
minskas gåvans värde med ersättningen.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som hänför sig till
en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga
värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
 
Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 
 
Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 
 
Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.
 
Värdering av finansiella tillgångar 
Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till
det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första
redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med
tillägg för eventuella uppskrivningar.   
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Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag 
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar (med tillägg för uppskrivningar). I
anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till
förvärvet. 

Nyckeltalsdefinitioner
Koncernen
Verksamhetsintäkter: Organisationsstöd, uppdragsmedel, nettoomsättning, medlemsavgifter, gåvor och
övriga rörelseintäkter
Resultat efter finansiella poster.
Antal anställda: genomsnittlig beräkning av antal heltidsanställda

Moderföretaget
Nyttjade uppdragsmedel: 2.4 medel, 2.6 medel m fl
Årets resultat: Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och
skatter.
Medlemsantal: Antal registrerade medlemmar den sista december varje år.

Not 2 Medelantalet anställda

Koncernen

2021 2020

Medelantalet anställda 6 7

Moderföretaget
2021 2020

Medelantalet anställda 6 7

Not 3 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen

2021 2020

Resultat vid avyttringar 1 129 252
1 129 252

Moderföretaget
2021 2020

Resultat vid avyttringar 1 129 252
1 129 252
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 1 129 252  

    
Not 4 Immateriella anläggningstillgångar
Koncernen
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 659 0  
Inköp 324 659  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 983 659  
    
Årets avskrivningar -132 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -132 0  
    
Utgående redovisat värde 851 659  
    

Moderföretaget
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 659 0  
Inköp 324 659  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 983 659  
    
Årets avskrivningar -132 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -132 0  
    
Utgående redovisat värde 851 659  
    

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 639 1 624  
Inköp 22 15  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 661 1 639  
    
Ingående avskrivningar -1 587 -1 551  
Årets avskrivningar -35 -36  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 622 -1 587  
    
Utgående redovisat värde 39 52  

Moderföretaget
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 459 1 459  
Inköp 22 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 481 1 459  
    
Ingående avskrivningar -1 432 -1 411  
Årets avskrivningar -18 -21  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 450 -1 432  
Utgående redovisat värde 31 27  
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Utgående redovisat värde 31 27  

    
Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 500 3 000  
Tillkommande tillgångar 1 500 0  
Avgående tillgångar -1 500 -1 500  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 500 1 500  
    
Utgående redovisat värde 1 500 1 500  
    

Moderföretaget
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 500 3 000  
Tillkommande tillgångar 1 500 0  
Avgående tillgångar -1 500 -1 500  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 500 1 500  
    
Utgående redovisat värde 1 500 1 500  

 
Not 7 Övriga fordringar
Koncernen
 2021-12-31 2020-12-31
   
Hyresgaranti 95 95
Skattefordringar 435 429
 530 524
   

Moderföretaget
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Skattefordringar 362 362  
Övriga poster 1 0  
 363 362  
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363 362

Not 8 Andelar i koncernföretag
Moderföretaget

Andelar i Civil AB
2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärden 270 100
Aktieägartillskott 0 170
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 270 270

Ingående nedskrivningar -170 0
Årets nedskrivningar 0 -170
Utgående ackumulerade nedskrivningar -170 -170

Utgående redovisat värde 100 100

Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Koncernen

Neddragning av organisationsstödet har medfört ytterligare neddragningar av personal på kansliet.

Kriget i Ukraina som utbröt i början på 2022 har medfört stora medlemstillströmningar till förbundet
samt en stor efterfrågan på utbildning i hemberedskap. Efterfrågan på krisberedskapsutrustning är också
stor men svår att möta då det fortfarande råder brist på vissa varor till följd av Coronapandemin.
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Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
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Lisbeth Brevig Per Jakobsson
  
  
  
  
Anders Karlsson Gabriella Andersson
  
  
  
  
Patrik Svensson Lena Lundman Westberg
  
  
  
  
Barbro Ekman Nils Folke Ericsson
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Anna Landerholm Granberg Magnus Nilsson
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Styrelsen för Sveriges Civilförsvarsförbund får härmed upprätta följande årsredovisning och koncernredovisning
för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i
tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Förbundet har sitt säte i Bromma.

Allmänt om verksamheten

Civilförsvarsförbundet är en idéburen frivilligorganisation inom samhällets säkerhet och krisberedskap. Sedan
starten är Civilförsvarsförbundet en civil del av den svenska krisberedskapen. Civilförsvarsförbundet arbetar med
utbildning, information och opinionsbildning för ett säkrare samhälle till vardags såval som vid kris eller krig. Vi
deltar i debatten och är också engagerade i flera organisationer som Forum för Idéburna organisationer med social
inriktning, Svenska rådet för hjärt-lungräddning, Svenska Förstahjälpen-rådet och Centralförbundet Folk och
Försvar och deltar i Frivilliga försvarsorganisationers samarbetskommitté, FOS. 

Vår verksamhet innehåller ett brett spektrum av insatser: 
Information till medborgarna.
Målgruppsanpassade kurser i hur man själv förebygger, förbereder och hanterar utsatta lägen och kriser.
Kurser i första hjälpen, hjärt-lungräddning, krisstöd med mera.
Information om och utplacering av hjärtstartare utanför sjukvården för ett hjärtsäkrare Sverige.
Utbildar, organiserar och utvecklar frivilliga förstärkningsresurser: Frivilliga Resursgruppen (FRG), akutgrupper,
eftersöksgrupper.
Vi välkomnar alla som ställer upp på förbundets stadgar, värdegrund och vår vision för säkrare och tryggare liv för
befolkningen som helhet och enskilda individer. I detta ligger också att stärka demokratin och människovärdet
samt bidra till en hållbar samhällsutveckling. För att nå ändamålen genomförs utbildningar, informations- och
hjälpinsatser samt opinionsbildning.

Utdrag ur stadgarnas ändamålsparagraf: ”Sveriges Civilförsvarsförbund är en ideell, demokratisk och rikstäckande
frivilligorganisation. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet. Förbundets mål är säkerhetsmedvetna
människor, som genom sitt agerande stöder såväl individen som samhället. Förbundet verkar för att stärka
demokratin och människovärdet samt bidrar till en hållbar samhällsutveckling.”

Koncernen består av moderföretaget Sveriges Civilförsvarsförbund och dotterföretaget Civil AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Början av 2022 präglades fortfande av pandemin vilket gjorde att kursverksamheten inte riktigt drog igång. I
februari startade dock Ryssland krig mot Ukraina vilket medförde en oro i omvärlden, detta har påverkat vår
verksamhet på flera sätt. Inresset för Krisberedskap har ökat enormt, våra digitala kurser blev mer än fullteckande
och våra instruktörer har varit ute och hållit många kurser på plats hos bland annat föreningar och skolor.Vi har
också haft en mycket stor medlemstillströmning, främst i storstadsregionerna, vilket medfört att medlemsantalet
har ökat trots att vi samtidigt har avregistrerat många personer som inte längre vill vara med eller helt enkelt inte
betalat in medlemsavgiften. 

Intresset för FRG har också ökat och våra kurser där har också varit mer eller mindre fullteckande. En del
avbokningar i sista stund sker dock då man inte längre är lika benägen att åka på kurs om man känner sig lite
krasslig.
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krasslig.

 
Medlemmar vid årets slut

 
2022 2021 2020 2019  2018 2017 

12 960 11 367 13 117 14 127 16 542 17 495 

 

 
 

Främjande av verksamheten

Utförda utbildningar och uppdrag under året:
Hemberedskap och Din trygghet
Instruktörsfortbildning för Hemberedskap och Din Trygghet
Instruktörsutbildning för integration
Blackout
Hembert - hemberedskap för barn
Grundutbildning för FRG-medlemmar
Grundutbildning för FRG-ansvariga 
Grundutbildning för FRG-ledare
Fortbildning FRG-ansvariga
Fortbildning FRG-ansvariga operativ
Fortbildning FRG-ledare
Instruktörsutbildning FRG
Kvalitetssäkring 
Stabskunskap för FRG
Kriskommunikation
WIS
VAKA
Medmänsligt stöd
Kris- och krigsorganisation
Säkerhetsskyddsanalys
Konferenser i Långsiktig Strategisk Planering
Förstärkningsresurs till Länsstyrelsen Västra Götaland
Krisberedskapsveckan
FRG coach
FRG övning
Pilotprojekt Psykisk ohälsa
Pilotprojekt kulturarv
Pilotprojkekt Region Stockholm
Nätbaserat lärande
Rekrytering
Totalförsvarsinformation
 
Företagsutbildningar
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Utveckling av förbundets verksamhet, resultat och ställning

Intresset för FRG och FRG utbldningar har ökat.Vi får in många yngre medlemmar som vill göra en insats om det
sker något i samhället. Framförallt är intresset stort i storstäderna. Där kan man nog också förvänta sig att
hjälpbehovet kommer att vara störst vid en större samhällsstörning. Intresset från storstadskommunerna är dock
fortfarande svalt men många mindre kommuner hör av sig och vill ha hjälp med att starta FRG.

För att möta samhällets behov samt för att sprida kunskapen om FRG i landet så har MSB gett
Civilförsvarsförbundet i uppdrag att skapa ett Samordningskansli för FRG med två anställda. En arbetsgrupp
bestående av flera FFO har tillsatts för att utveckla konceptet FRG så att det bättre fyller samhällets behov men
också för att förbereda utvecklingen för att FRG även ska kunna verka i krig och att ledningsgrupperna ska kunna
krigsplaceras. Arbetet med FRG utvecklingen kom igång först kvartal tre 2022 och vi hann inte anställa någon på
de båda tjänsterna under året.

Resultatet för 2022 är -1 451 tkr främst bereoende på kostnader för medlemsregistret. Vi har också en beräknad
finansiell förlust då marknadsvärdet på våra placeringar gick ner rejält i och med världsmarknadsläget. 

Förbundet har en placeringspolicy med balanserat risktagande för värdepappersinnehavet.

Flerårsöversikt (Tkr)
Koncernen 2022 2021 2020 2019
Verksamhetsintäkter 23 230 17 751 20 368 23 521
Resultat efter finansiella poster -1 649 -357 925 1 715
Antalet årsanställda (st) 7 6 7 5

Moderföretaget 2022 2021 2020 2019
Nyttjade uppdragsmedel 16 240 11 424 11 366 11 993
Årets resultat -1 801 -193 863 1 776
Medlemsantal (st) 12 960 11 367 13 117 14 127

Förändring av eget kapital

Koncernen
Annat eget

kapital
Årets resultat

Totalt

Belopp vid årets ingång 7 431 7 431
Årets resultat -1 649 -1 649
Belopp vid årets utgång 7 431 -1 649 5 783

Moderföretaget 
Balanserat

resultat
rets

resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 6 794 6 794
Årets resultat -1 801 -1 801
Belopp vid årets utgång 6 794 -1 801 4 993

Koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Koncernens
Resultaträkning
Tkr

Not 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

 
 

balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Verksamhetsintäkter      
Organisationsstöd  4 247  3 737  
Uppdragsmedel  16 240  11 424  
Nettoomsättning  115  693  
Medlemsavgifter  343  320  
Övriga rörelseintäkter  2 286  1 577  
Summa Verksamhetsintäkter  23 231  17 751  
Verksamhetskostnader      
Handelsvaror  -3 170  -1 141  
Utbildningskostnader  -11 964  -8 495  
Övriga externa kostnader  -3 462  -3 879  
Personalkostnader 2 -5 777  -5 570  
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar  -228  -166  
Summa verksamhetskostnader  -24 601  -19 250  
Rörelseresultat  -1 370  -1 499  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag  0  13  
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 3 -281  1 129  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  3  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -1  0  
Summa finansiella poster  -279  1 142  
Resultat efter finansiella poster  -1 649  -357  
      
Resultat före skatt  -1 649  -357  
Skatt på årets resultat  0  0  
Årets resultat  -1 649  -357  
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Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
Anläggningstillgångar      
Immateriella anläggningstillgångar      
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten 4 0  324  
Koncessioner, patent, licenser, varumärken  samt
liknande rättigheter  0  527  
  0  851  
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 5 374  39  
  374  39  
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 2 719  1 500  
  2 719  1 500  
Summa anläggningstillgångar  3 093  2 390  
      
Omsättningstillgångar      
Varulager m m      
Färdiga varor och handelsvaror  189  259  
  189  259  
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  781  272  
Övriga fordringar 7 571  530  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  338  290  
  1 690  1 091  
      
Kassa och bank  5 273  9 569  
  5 273  9 569  
Summa omsättningstillgångar  7 152  10 920  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  10 245  13 310  

140



Sveriges Civilförsvarsförbund
Org.nr 802005-8460

6 (16)

Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital inklusive årets resultat 5 783 7 431
Summa eget kapital 5 783 7 431
Kortfristiga skulder
Ej utnyttjade uppdragsmedel 83 1 264
Leverantörsskulder 1 451 2 395
Övriga skulder 1 319 736
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 609 1 484

4 462 5 879

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 10 245 13 310
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Moderföretagets
Resultaträkning
Tkr

Not 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

 
 

Verksamhetsintäkter      
Organisationsstöd  4 249  4 796  
Uppdragsmedel  16 240  11 424  
Medlemsavgifter  343  320  
Övriga rörelseintäkter  97  365  
Summa verksamhetsintäkter  20 929  16 905  
      
Verksamhetens kostnader      
Uppdragskostnader  -13 176  -8 991  
Övriga externa kostnader  -3 401  -3 666  
Personalkostnader 2 -5 653  -5 422  
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar  -221  -148  
Summa verksamhetskostnader  -22 451  -18 227  
Rörelseresultat  -1 522  -1 322  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 3 -281  1 129  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  3  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -1  0  
  -279  1 129  
Resultat efter finansiella poster  -1 801  -193  
      
Resultat före skatt  -1 801  -193  
      
Årets resultat  -1 801  -193  
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Moderföretagets
Balansräkning
Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten 4 0  0  
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter  0  851  
  0  851  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 5 373  31  
  373  31  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 8 100  100  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 2 719  1 500  
  2 819  1 600  
Summa anläggningstillgångar  3 193  2 482  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m m      
Färdiga varor och handelsvaror  53  53  
  53  53  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  180  66  
Fordringar hos koncernföretag  0  20  
Övriga fordringar 7 392  363  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  224  170  
  795  619  
      
Kassa och bank  4 976  9 363  
Summa omsättningstillgångar  5 824  10 035  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  9 016  12 517  
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Moderföretagets
Balansräkning
Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 6 794 6 987
Årets resultat -1 801 -193

4 993 6 794
Kortfristiga skulder
Ej utnyttjade uppdragsmedel 83 1 264
Leverantörsskulder 1 037 2 091
Skulder till koncernföretag 201 279
Övriga skulder 1 209 706
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 493 1 383
Summa kortfristiga skulder 4 023 5 722

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 9 016 12 517
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
Moderföretaget tillämpar samma redovisningprinciper som koncernen.
 
Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
 
Koncernredovisning
 
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys.
Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.
 
Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen
motsvarar ett nedskrivningsbehov.
 
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningstid tillämpas:
Datorer  3 år
Övriga inventarier 3 år
Medlemsregister 5 år
Hemsida  3 år
 
Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har
inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut-principen. I
anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella
plats och skick. 
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Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för
skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.
 
Intäkter
Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett
erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte.
Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som
anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas som
huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan
minskas gåvans värde med ersättningen.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som hänför sig till
en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga
värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
 
Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 
 
Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 
 
Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.
 
Värdering av finansiella tillgångar 
Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till
det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första
redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med
tillägg för eventuella uppskrivningar.   
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Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag 
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar (med tillägg för uppskrivningar). I
anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till
förvärvet. 

Nyckeltalsdefinitioner
Koncernen
Verksamhetsintäkter: Organisationsstöd, uppdragsmedel, nettoomsättning, medlemsavgifter, gåvor och
övriga rörelseintäkter
Resultat efter finansiella poster.
Antal anställda: genomsnittlig beräkning av antal heltidsanställda

Moderföretaget
Nyttjade uppdragsmedel: 2.4 medel, 2.6 medel m fl
Årets resultat: Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och
skatter.
Medlemsantal: Antal registrerade medlemmar den sista december varje år.

Not 2 Medelantalet anställda
Koncernen

2022 2021

Medelantalet anställda 7 6

Moderföretaget
2022 2021

Medelantalet anställda 7 6

Not 3 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen

2022 2021

Resultat vid avyttringar 0 1 129
Nedskrivning -281 0

-281 1 129

Moderföretaget
2022 2021

Resultat vid avyttringar 0 1 129
Nedskrivningar -281

-281 1 129
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Not 4 Immateriella anläggningstillgångar
Koncernen
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 983 659  
Inköp  324  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 983 983  
    
Ingående avskrivningar -132   
Försäljningar/utrangeringar -395   
Omklassificeringar -324   
Årets avskrivningar -132 -132  
Utgående ackumulerade avskrivningar -983 -132  
    
Utgående redovisat värde 0 851  
    

Moderföretaget
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 983 659  
Inköp  324  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 983 983  
    
Ingående avskrivningar -132   
Försäljningar/utrangeringar -395   
Omklassificeringar -324   
Årets avskrivningar -132 -132  
Utgående ackumulerade avskrivningar -983 -132  
    
Utgående redovisat värde 0 851  
    

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 661 1 639  
Inköp 239 22  
Försäljningar/utrangeringar -1 295   
Omklassificeringar 324   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 929 1 661  
    
Ingående avskrivningar -1 622 -1 587  
Försäljningar/utrangeringar 1 295   
Årets avskrivningar -228 -35  
Utgående ackumulerade avskrivningar -555 -1 622  
    
Utgående redovisat värde 374 39  
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Moderföretaget
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 481 1 459
Inköp 238 22
Försäljningar/utrangeringar -1 171
Omklassificeringar 324
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 872 1 481

Ingående avskrivningar -1 449 -1 432
Försäljningar/utrangeringar 1 171
Årets avskrivningar -221 -18
Utgående ackumulerade avskrivningar -499 -1 450
Utgående redovisat värde 373 31

Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 500 1 500
Tillkommande tillgångar 1 500 1 500
Avgående tillgångar -1 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 000 1 500

Årets nedskrivningar -281
Utgående ackumulerade nedskrivningar -281

Utgående redovisat värde 2 719 1 500

Moderföretaget
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 500 1 500
Tillkommande tillgångar 1 500 1 500
Avgående tillgångar -1 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 000 1 500

Årets nedskrivningar -281
Utgående ackumulerade nedskrivningar -281

Utgående redovisat värde 2 719 1 500
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Utgående redovisat värde 2 719 1 500  

 
Not 7 Övriga fordringar
Koncernen
 2022-12-31 2021-12-31
   
Hyresgaranti 95 95
Skattefordringar 475 435
 570 530
   

Moderföretaget
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Skattefordringar 392 362  
Övriga poster 0 1  
 392 363  

Not 8 Andelar i koncernföretag
Moderföretaget
 
Andelar i Civil AB
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 270 270  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 270 270  
    
Ingående nedskrivningar -170 -170  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -170 -170  
    
Utgående redovisat värde 100 100  

 
 
Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 
Koncernen
 
Moderföretaget
 
Under 2022 började vi inse att medlemsregistret Netsuite inte kunde uppfylla våra behov. Alla funktioner
fanns men var inte helt funktionella utan att vi skulle behöva lägga ytterligare medel på konsulter därtill
licenskostnaderna som är nästan 500 tkr per år. Därtill var systemet tidskrävande att arbeta med. Därför
har vi sagt upp avtalet som då löper ut i juni 2023. Vi har skaffat en nytt medlemsregister som kostar en
bråkdel av vad Netsuite kostar. Vid årsboklsutet framkom att vi behöver betala moms på
licenskosntaderna då dessa fakturerats från England. Vi har tagit upp hela momskostnaden för de tidigare
åren på år 2022, redovisningen av moms kommer att ske 2023 i överenskommelse med Skatteverket.
Vi har projektanställt en person till FRG samordningskansliet och har fått in ett antal ansökningar till den
andra tjänsten.
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Styrelsen och verkställande direktören för Civil AB får härmed upprätta följande årsredovisning för
räkenskapsåret 2021.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
Allmänt om verksamheten
 

Civil AB bildades år 2009 av den ideella föreningen Sveriges Civilförsvarsförbund
(organisationsnummer: 802005-8460) med syfte att stärka den ideella ägarens ekonomiska oberoende.
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Sveriges Civilförsvarsförbund. Bolagets aktiekapitalet uppgår till
100 000 kronor. 

Företaget har sitt säte i Bromma.

Civil AB bedriver utbildnings- och konsultverksamhet inom områdena säkerhet och krishantering samt
erbjuder skräddarsydda kurser och utbildningar för att stärka organisationer och företag i olycks-, risk-
och krisberedskap. De skräddarsydda utbildningarna är till exempel Krisberedskap, Hjärt- och
lungräddning, Första hjälpen, Informationssäkerhet, ett flertal barnledarskurser och
instruktörsutbildningar. Bolaget säljer även hjärtstartare, både med och utan utbildning. De instruktörer
som utför uppdrag i Civil AB:s namn är certifierade av Civilförsvarsförbundet och Svenska Rådet för
Hjärt-lungräddning (HLR-rådet) med samma målsättning; Tillsammans kan vi rädda fler liv! 

Personal

Under året har 10 % av Civilförsvarsförbundets ekonomiansvariges lön och all tid som övrig personal i
Civilförsvarsförbundet lagt på bolaget fakturerats till Civil AB. Civil AB har nu också en VD som är
anställd på 10 % i bolaget. VD är samma person som Generalsekreteraren i Civilförsvarsförbundet.

 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Även år 2021 har präglats av Covid-19 pandemin. På grund av de restriktioner som har varit har det varit
svårt att bedriva kursverksamhet. Under året har avtalet med X-moms avseende skötsel av Civilbutiken
upphört. Kvarvarande lager har förts över till förbundets kansli som har skött försäljningen av framförallt
barnprodukter.  Civil AB har vid slutet på året hittat en ny partner för butikslösningen. Butiken ska
komma igång i början på 2022. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2021 2020 2019 2018
Nettoomsättning 1 905 4 637 5 335 5 031
Resultat efter finansiella poster -165 62 -61 299
Årets resultat -165 48 -61 233
Soliditet (%) 62,8 68,3 36,2 27,0

Förändring av eget kapital i SEK
Aktie- Balanserat Årets Totalt

kapital resultat resultat
Belopp vid årets ingång 100 000 752 827 48 452 901 279
Omföring av fg års resultat 48 452 -48 452 0
Årets resultat -164 684 -164 684
Belopp vid årets utgång 100 000 801 279 -164 684 736 595

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 801 279
årets förlust -164 684

636 595

disponeras så att
i ny räkning överföres 636 595

636 595

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning
Tkr

Not 2021-01-01
-2021-12-31

2020-01-01
-2020-12-31

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.
Nettoomsättning 2 1 320 3 938
Övriga rörelseintäkter 585 699
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 1 905 4 637

Rörelsekostnader
Kostnader kursverksamhet -54 -101
Handelsvaror -1 025 -3 433
Övriga externa kostnader -816 -892
Personalkostnader -170 -143
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar -18 -15
Summa rörelsekostnader -2 083 -4 584
Rörelseresultat -178 53

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 13 10
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -1
Summa finansiella poster 13 9
Resultat efter finansiella poster -165 62

Resultat före skatt -165 62

Skatter
Skatt på årets resultat 0 -14
Årets resultat -165 48
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Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Inventarier, verktyg och installationer      
Inventarier, verktyg och installationer 3 8  26  
Summa materiella anläggningstillgångar  8  26  
      
Summa anläggningstillgångar  8  26  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m. m.      
Färdiga varor och handelsvaror  207  272  
Summa varulager  207  272  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  425  236  
Fordringar hos koncernföretag  39  0  
Övriga fordringar 4 167  162  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  120  99  
Summa kortfristiga fordringar  751  497  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  206  525  
Summa kassa och bank  206  525  
Summa omsättningstillgångar  1 164  1 294  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  1 172  1 320  
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Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  100  100  
Summa bundet eget kapital  100  100  
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  801  753  
Årets resultat  -165  48  
Summa fritt eget kapital  636  801  
Summa eget kapital  736  901  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  304  219  
Skatteskulder  0  14  
Övriga skulder  30  30  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  102  156  
Summa kortfristiga skulder  436  419  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 172  1 320  
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Noter
Tkr

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

Varulager redovisas till anskaffningsvärde.

Moderföretag är Sveriges Civilförsvarsförbund org.nr 802005-8460 som upprättar koncernredovisning.
Moderföretagets säte: Bromma

Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:

Datorer 3 år

Not 2 Intäkter
2021 2020

Försäljning varor 1 692 3 770
Kursintäkter 131 169
Övriga intäkter 82 98
Summa 1 905 4 637

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer
2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärden 184 169
Inköp 15
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 184 184

Ingående avskrivningar -158 -144
Årets avskrivningar -18 -14
Utgående ackumulerade avskrivningar -176 -158

Utgående redovisat värde 8 26

Not 4 Övriga fordringar
2021-12-31 2020-12-31

Hyresgaranti 95 95
Skattefordringar 72 67

167 162
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Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Omvärldsläget i stort med hänsyn till Covid och den pågående konflikten i Ukraina påverkar våra 
möjligheter att genomföra kursverksamhet.
Nytt avtal angående butik är tecknat 2022 och den tekniska lösningen är på plats.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Anna-Maria Dahlman Robert Erlandsson
Ordförande

Tommy Sjöberg Fredrik Näslund

Anastasia Georgiadou Tomas Warberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB 

Anna Landerholm Granberg 
Auktoriserad revisor 
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Org.nr 556788-2641
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Styrelsen och verkställande direktören för Civil AB får härmed upprätta följande årsredovisning för
räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Civil AB bildades år 2009 av den ideella föreningen Sveriges Civilförsvarsförbund
(organisationsnummer: 802005-8460) med syfte att stärka den ideella ägarens ekonomiska oberoende.
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Sveriges Civilförsvarsförbund. Bolagets aktiekapitalet uppgår till
100 000 kronor. 

Företaget har sitt säte i Karlstad.

Civil AB bedriver utbildnings- och konsultverksamhet inom områdena säkerhet och krishantering samt
erbjuder skräddarsydda kurser och utbildningar för att stärka organisationer och företag i olycks-, risk-
och krisberedskap. De skräddarsydda utbildningarna är till exempel Krisberedskap, Hjärt- och
lungräddning, Första hjälpen, Informationssäkerhet, ett flertal barnledarskurser och
instruktörsutbildningar. Bolaget säljer även hjärtstartare, både med och utan utbildning. De instruktörer
som utför uppdrag i Civil AB:s namn är certifierade av Civilförsvarsförbundet och Svenska Rådet för
Hjärt-lungräddning (HLR-rådet) med samma målsättning; Tillsammans kan vi rädda fler liv! 

Personal

Civil AB har en VD som är anställd på 10 % i bolaget. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Första kvartalet 2022 startade den nya butiken upp. Försäljningen har under året gått bra även om vi som
alla andra drabbats av leveransproblem. Leveranstid på vissa hjärtstartare är över 6 månader. Vi ser även
att försäljning av kurser har ökat rejält under andra halvan av året, första halvan av året var fortfarande
påverkad av Covid-19 pandemin.

Styrelsen har under slutet av året beslutat att flytta bolagets säte till Karlstad.

De flesta avtal gällande gemensamma kanslikostnader har flyttats till Sveriges Civilförsvarsförbund,
därav har inga nya inventarier köpts in till Civil AB.
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Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 3 346 1 905 4 637 5 335
Resultat efter finansiella poster 153 -165 62 -61
Årets resultat 153 -165 48 -61
Soliditet (%) 53,1 62,8 68,3 36,2

Förändring av eget kapital i SEK
Aktie- Balanserat Årets Totalt

kapital resultat resultat
Belopp vid årets ingång 100 000 801 279 -164 684 736 595
Omföring av fg års resultat -164 684 164 684 0
Årets resultat 152 820 152 820
Belopp vid årets utgång 100 000 636 595 152 820 889 415

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 636 595
årets vinst 152 820

789 415

disponeras så att
i ny räkning överföres 789 415

789 415

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning
Tkr

Not 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.
Nettoomsättning 2 1 029 1 320
Övriga rörelseintäkter 2 317 585
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 3 346 1 905

Rörelsekostnader
Kostnader kursverksamhet -116 -54
Handelsvaror -2 299 -1 025
Övriga externa kostnader -645 -816
Personalkostnader -126 -170
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar -7 -18
Summa rörelsekostnader -3 193 -2 083
Rörelseresultat 153 -178

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 13
Summa finansiella poster 0 13
Resultat efter finansiella poster 153 -165

Resultat före skatt 153 -165

Årets resultat 153 -165
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Balansräkning
Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer
Inventarier, verktyg och installationer 3 1 8
Summa materiella anläggningstillgångar 1 8

Summa anläggningstillgångar 1 8

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.
Färdiga varor och handelsvaror 136 207
Summa varulager 136 207

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 852 425
Fordringar hos koncernföretag 78 39
Övriga fordringar 4 178 167
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 115 120
Summa kortfristiga fordringar 1 223 751

Kassa och bank
Kassa och bank 297 206
Summa kassa och bank 297 206
Summa omsättningstillgångar 1 656 1 164

SUMMA TILLGÅNGAR 1 657 1 172
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Balansräkning
Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  100  100  
Summa bundet eget kapital  100  100  
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  637  801  
Årets resultat  153  -165  
Summa fritt eget kapital  790  636  
Summa eget kapital  890  736  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  541  304  
Övriga skulder  110  30  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  116  102  
Summa kortfristiga skulder  767  436  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 657  1 172  
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Noter
Tkr

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

Varulager redovisas till anskaffningsvärde.

Moderföretag är Sveriges Civilförsvarsförbund org.nr 802005-8460 som upprättar koncernredovisning.
Moderföretagets säte: Bromma

Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:

Datorer 3 år

Not 2 Intäkter
2022 2021

Försäljning varor 2 728 1 692
Kursintäkter 231 131
Övriga intäkter 387 82
Summa 3 346 1 905

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 184 184
Försäljningar/utrangeringar -127
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 57 184

Ingående avskrivningar -176 -158
Försäljningar/utrangeringar 127
Årets avskrivningar -7 -18
Utgående ackumulerade avskrivningar -56 -176

Utgående redovisat värde 1 8

Not 4 Övriga fordringar
2022-12-31 2021-12-31

Hyresgaranti 95 95
Skattefordringar 83 72

178 167
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Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Omvärldsläget i stort med hänsyn till Covid och den pågående konflikten i Ukraina påverkar både våra
möjligheter att genomföra kursverksamhet och försäljningen i butiken. Efterfrågan på varor finns men
komponentbristen påverkar även oss.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Anna-Maria Dahlman Robert Erlandsson
Ordförande

Tommy Sjöberg Fredrik Näslund

Mona-Lena Beckman Tomas Warberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB 

Anna Landerholm Granberg 
Auktoriserad revisor 
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Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"TOMMY SJÖBERG"
Signerade 2023-05-23 10:12:36 CEST (+0200)

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"FREDRIK NÄSLUND"
Signerade 2023-05-11 11:19:46 CEST (+0200)

Robert Erlandsson (RE)
Personnummer 19771101-0194
Robert.Erlandsson@avarnsecurity.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"Robert Gustav Erlandsson"
Signerade 2023-05-23 08:01:22 CEST (+0200)

Tomas Warberg (TW)
Personnummer 19680817-6231
tomas.warberg@civil.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"TOMAS VARBERG"
Signerade 2023-05-14 10:44:00 CEST (+0200)

Anna Landerholm Granberg (ALG)
Personnummer 19630731-1321
anna.granberg@kpmg.se

Verifikat
Transaktion 09222115557492087956
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Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"Anna Sofia Landerholm Granberg"
Signerade 2023-05-26 09:57:21 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda 
bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader 
som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte 
integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de 
dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta 
dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er 
bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt 
på: https://scrive.com/verify

Verifikat
Transaktion 09222115557492087956

3/3
177



Valberedning 

Sune Fyhr Valberedning -23   nominering omval sammankall. V Götaland 

Agneta Lipkin Valberedning -23   nominering omval Norrbotten 

Charlotte 
Hagstrand 

Valberedning -23. V Götaland 

Jeanette Widén Valberedning -23. Avsagt sig från uppdraget.
Nominerad. 

Ej deltagit i 
beslut 
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VALBEREDNINGS FÖRSLAG TILL STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER 

NAMN NOMINERADE TILL Distrikt 

Anna-Maria Axelsson Ordförande OMval Dalarna 

Robert Erlandsson 1e Vice Ordförande NYval Sthlm 

Patrik Svensson 2e Vice Ordförande OMval Västmanland 

Kent Ögren Ledamot NYval  //   tidigare ers Norrbotten 

Gabriella Andersson Ledamot OMval Halland 

Anders Karlsson Ledamot OMval V Götaland 

Nils-Folke Ericsson Ledamot OMval Gotland 

Freddy Jönsson Hanberg Ledamot NYval Sthlm 

Fredrik Näslund Ledamot NYval // tidigare ers Sthlm 

Tommy Sjöberg Ersättare OMval V Norrland 

Jeanette Widen Ersättare NYval Stockholm 

Magnus Nilsson Revisor Omval V Götaland 

Helena Schytt Revisor ersättare Omval Sthlm 
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Till valberening 2021-2023 inkomna nomineringar till 
Förbunsstämman 14-15 oktober i Karlstad 
NAMN FUNKTION 

Anna-Maria Axelsson Ordförande omval 

Robert Erlandsson Ledamot nyval 

Patrik Svensson 2e Vice Ordförande omval 

Nils-Folke Ericsson Ledamot omval 

Anders Karlsson Ledamot omval 

Gabriella Andersson Ledamot omval 

Kent Ögren Ledamot / Ersättare 

Fredrik Näslund Ledamot nyval 

Freddy Jönsson Hanberg Ledamot Nyval 

Tommy Sjöberg Ledamot / Ersättare 

Jeanette Widén Ersättare Nyval 

Mona-Lena Beckman 1e Vice Ordförande 

Barbro Ekman Ledamot omval 

Patrik Norberg Ledamot alt Ersättare nyval 

Magnus Nilsson Revisor Omval 

Helena Schytt Revisorsersättare Omval 

Sune Fyhr Valberedning omval 

Agneta Lipkin Valberedning omval 

Avsagt sig uppdrag, ledamot 

Mona-Lena Beckman 

Barbro Ekman 

Lisbeth Brevik 

Per Jacobsson 
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Kandidaterna presenterar sig

Namn: Anna-Maria Axelsson

Ålder: 44 år

Ort: Fredriksberg

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Egen företagare, konsult. 

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Instruktör 
2.6-uppdraget och FRG, FRG-coach, tidigare ordförande 
i Civilförsvarsförbundet Dalarna, ordförande i Sveriges 
Civilförsvarsförbund sedan förra stämman.

Namn: Robert Erlandsson

Ålder: 46 år

Ort: Södermanland och Stockholm

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Arbetar som Kvalitets- 
och Utbildningschef inom säkerhetsbranschen. Passion 
för säkerhet, trygghetsskapande, utbildning samt att 
bygga organisation. Med bakgrund inom socialpsykologi, 
försvarsmakten och affärslivet kombinerar jag i mitt ledarskap 
och styrelsedynamik med både mjuka och rationella värden.
Vad betyder de fina orden? Enkelt: Vi gör det som krävs 
och fungerar. Operativt, taktiskt och strategiskt. Detta gör 
vi tillsammans med känsla för individen samt att det är 
vi som medlemmar som demokratiskt styr förbundet och 
verksamheten. Min styrka är att utveckla organisationer med 
fokus på kvalitet och utbildning. Säkerställa att samarbetet 
inom totalförsvaret följer regelverken, men att tillföra positiv 
och rättssäker kreativitet med drivkraft från näringsliv! Vi 
säkrar våra viktiga uppdrag och öppnar för nya så vi kan 
fortsätta utvecklas och växa i takt med en ständigt föränderlig 
omvärld. Vi medlemmar, funktionärer och anställda gör hela 
Sverige mer tryggt; Civilförsvarsförbundet behövs nu mer än 
någonsin i modern tid. 

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Med över 20 år 
inom Civilförsvarsförbundet på olika uppdrag och funktioner 
inom förening, distrikt och förbund önskar jag att vi nu 
tillsammans tar nästa steg att trygga Sveriges beredskap och 
medborgarnas trygghet tillsammans.
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Namn: Nils Folke Ericsson

Ålder: 74 år

Ort: Gotlands Tofta

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Pensionerad artilleriofficer

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Ordförande 
på Gotland. Har varit ledamot i förbundsstyrelsen en 
mandatperiod och före det tio år som förtroendevald revisor. 
FRG-ansvarig, totalförsvarsinformatör och kvalitetssäkrare 
FRG.

Namn: Anders Karlsson

Ålder: 44 år 

Ort: Skövde

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Arbetar som 
Civilförsvarssamordnare i Töreboda och Gullspångs 
kommuner. Har varit verksam som huvudskyddsombud 
och enhetschef inom kriminalvården den senaste tiden. 
Innan dess 10 års erfarenhet av verksamhetsutveckling 
inom civilsamhället genom anställning på ett studieförbund. 
Är utbildad biståndsingenjör och har tidigare jobbat inom 
industrin i olika roller. Är engagerad på kommunledningsnivå 
som fritidspolitiker.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Instruktör 
inom 2:4 och 2:6, FRG-Coach, förtroendevald i distrikts- och 
förbundsstyrelse, representerar Civilförsvarsförbundet i FOS-
Skaraborg och Krishanteringsrådet Östra Skaraborg.

Namn: Patrik Svensson

Ålder: 50 år 

Ort: Krylbo, Avesta kommun

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Patrik har arbetat i 
stora delar av Sverige. Han har arbetat med myndigheter 
och stora organisationer som lösningsarkitekt för olika 
verksamhetssystem. Patrik är tekniskt intresserad, har arbetat 
med pedagogik sedan 1990-talet, främst inom IT-relaterade 
områden men också inom golf och samhällets krisberedskap.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Instruktör inom 
2:6, utbildar FRG-resurser via centrala utbildningar inom stab, 
WIS och FRG Ansvarig Operativ. Är för närvarande andre vice 
förbundsordförande.
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Namn: Kent Ögren

Ålder: 67 år

Ort: Luleå

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Utbildning 4-årig tekniskt 
gymnasium. Tekniker Vattenfall. Sedan 1989 heltidspolitiker. 
Numera pensionär med enstaka uppdrag.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Engagerad i 
Civilförsvarsförbundet sedan 2014. Ordförande i Norrbotten 
sedan dess.

Namn: Fredrik Näslund

Ålder: 62 år

Ort: Danderyd

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Civilingenjör, VD.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Medlem sedan 
cirka tio år, Ordförande i Danderyds civilförsvarsförening och 
för Distrikt Stockholm de senaste 6 åren. Styrelseledamot i 
Civil AB.

Namn: Gabriella Andersson

Ålder: 47 år

Ort: Kungsbacka/Halland

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Specialist krisberedskap, 
Kungsbacka kommun.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Då jag är en 
mångsysslare inom SCF förstår jag vilket enormt stort hjärta de 
aktiva medlemmarna har och hur mycket fritid och energi de 
bidrar med. Mina kunskaper inom civil beredskap gynnar SCF:s 
utvecklingsarbete inom det nya totalförsvaret, som stärker vår 
allas gemensamma motståndskraft och försvarsvilja.
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Namn: Freddy Jönsson Hanberg

Ålder: 55 år

Ort: Stockholm

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Freddy Jönsson 
Hanberg är styrelseordförande i Totalförsvarsstiftelsen, 
styrelseledamot i flera företag samt övningsledare för NATO-
övningen NORDIC PINE.  Han är reservofficer (Major) och har 
tjänstgjort sammanlagt 10 år på heltid i Försvarsmakten. Sedan 
2015 arbetar han som strategisk rådgivare åt stora företag, 
myndigheter och politiken. Under Corona-pandemin var han 
rådgivare till Socialstyrelsens krisberedskapschef. Han satt 
också i övningsledningen när samtliga regioner, civilområden 
och militärregioner i Sverige övade ledning under höjd 
beredskap hösten 2022.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Medlem, kandidat 
till ledamot i styrelsen.

Namn: Tommy Sjöberg

Ålder: 71 år

Ort: Örnsköldsvik

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Konsult, instruktör/F d 
Verksamhetsledare.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Civil AB, ledamot 
i Örnsköldsviks Civilförsvarsförening, utbildningsansvarig 
i Örnsköldsviks Civilförsvarsförening, huvudinstruktör, 
instruktör och ref. person 2:6, FRG-ansvarig.

Namn: Jeanette Widén

Ålder: 35 år

Ort: Österåker

Yrke/sysselsättning/bakgrund: Jobbar idag som 
projektledare och teamleader med fokus på 
medlemsrekryteringen hos organisation som tillvaratar 
ingenjörers intressen. Har tidigare jobbat med demokratistöd, 
som politisk sekreterare åt riksdagsledamöter (EU-frågor) och 
lobbyism. Min kandidatexamen innefattar studier vid 
Försvarshögskolan, därutöver har jag en magister i ryska och 
Eurasienstudier. Är även utbildad inom säkerhetsbranschen, 
HLR, hjärtstartare och första hjälpen mm.

Engagemang i Civilförsvarsförbundet: Tidigare 
ordförande för Täby-Österåkersföreningen, har gått FRG-
utbildning och är numer vice distriktsordförande i Stockholms 
län med särskilt ansvar för kommunikation/press och media.  
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Tack till våra sponsorer

Följ oss: 
Facebook – Sveriges Civilförsvarsförbund 

Instagram – civilpunktse 

LinkedIn – Sveriges Civilförsvarsförbund 

Twitter – civilpunktse 

YouTube – Civilpunktse 

Vi utbildar, informerar och hjälper. Bli medlem! | Telefon: 08-629 63 60 | E-post: info@civil.se www.civil.se

mailto:info@civil.se

